
［標準様式例６−２］

契約変更の内容
契約変更年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事種別

工事概要
（変更した内容につ
いて記述する）

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 404,690,000 円（税込み）

変更金額 27,610,000 円（税込み）

変更後の契約金額 432,300,000 円（税込み）

変更理由

工事場所
千葉県浦安市弁天４丁目

千葉県浦安市美浜４丁目

（第２回）
令和6年5月28日

（株）加賀田組 東京支店

東京都新宿区中里町２９番地３

Ｒ４国道３５７号浦安地区道路改良工事

一般土木工事

道路改良工
 道路土工      １式
  残土処理工    ５，７２０ｍ３

 遮音壁対策工    １式
  鋼矢板打設工   １，０６８枚
 吐口ゲート取替工  １式

令和5年4月28日

令和6年8月30日

１．道路土工
現地調査の結果、高谷ＪＣＴ内の仮置き場の確保が困難であることが判明したため、仮
置き場への運搬からUCR処分への変更により、残土処理工を増工する。

２．遮音壁対策工
試掘調査の結果、地中埋設物を確認し設計通りの施工ができないため、数量精査（減）
する。

３．吐口ｹﾞｰﾄ取替工
現地調査の結果、上部工施工の際に支障となることが判明し当工事にて対応することが
合理的であると判断したため、吐口ｹﾞｰﾄ取替工を追加する。

４．工期
吐口ｹﾞｰﾄ取替工の増工により工期を９１日間延伸し、令和６年８月３０日までとする。


